[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________________________________________________________
23.07.2019                                                                                                        № 146
с. Усть - Ницинское
Об утверждении плана мероприятий  по подготовке и проведению
  75-й годовщины Победы  в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  на территории Усть-Ницинского сельского поселения
С целью обеспечения  организационного проведения празднования  75-годовщины  Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов в Усть – Ницинском сельском поселении
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав  оргкомитета по подготовке и проведению празднования 75-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение  № 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение  № 2).
3. Ответственность за  обеспечение  общественного порядка и безопасности на соответствующих территориях  при проведении митингов и концертных программ  возложить на  специалистов администрации (Аксенова О.О., Есаулкова И.Н., Ермаков В.Н., Сидорова Л.А.)   и директора МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» Усть – Ницинского сельского поселения (Галкина М.Е.).
4. Специалистам администрации (Аксенова О.О., Есаулкова И.Н., Ермаков В.Н., Сидорова Л.А.)    привлечь членов «Народной дружины» для  обеспечения  общественного порядка на соответствующих территориях.
5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Усть – Ницинского
сельского поселения
      Н.Г.Волохина
   Приложение  № 1
к постановлению администрации
Усть – Ницинского сельского поселения
от  23.07.2019 N 146
Состав  оргкомитета по подготовке и проведению празднования
75-годовщины Победы в Великой Отечественной войне
 1941-1945 годов

Судакова К.Г. – глава Усть – Ницинского сельского поселения;
Аксенов А.Б. – специалист I  кат. администрации Усть – Ницинского сельского поселения;
Ермаков В.Н. – ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения (д. Голякова);
Есаулкова  И.Н. - ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения (с. Усть - Ницинское);
Аксенова О.О. - ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения (с. Липчинское);
Сидорова Л.А. – специалист I категории  администрации Усть – Ницинского сельского поселения (с. Краснослободское);
Галкина М.Е. – директор МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» Усть – Ницинского сельского поселения.
    Приложение  № 2
к постановлению администрации
Усть – Ницинского сельского поселения
от  23.07.2019 N 146
	План  мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в ВОВ  Муниципального бюджетного учреждения культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр» Усть-Ницинского сельского поселения
  на 2019-2020 гг.

	№ п/п

	Наименование МО
	Мероприятие
	Дата и время проведения
	Место проведения
	планируемое количество участников

	1
	Усть-Ницинское сельское поселение Слободо-Туринского МР
	Мероприятие посвященное 30-летию вывода войск из Афганистана «Долг.Честь.Память.»
	Февраль 2019 г.
	Усть-Ницинский ДК
с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина, д.23
	130

	2

	Районные  соревнования по лыжным гонкам на приз Героя Советского Союза П.С. Шанаурина
	Ежегодно февраль
	с. Усть-Ницинское, сельское поселение
	240

	3

	«Защитники Отечества» - информационный стенд
	В течение года

	160

	4

	Торжественное мероприятие, посвященное  100 летию со дня рождения Героя Советского Союза П.С.Шанаурина
	Сентябрь 2019 г

	160

	5

	Создание электронной презентации о Герое Советского Союза П.С. Шанаурине
	Август – сентябрь
2019 г.

	6

	Выпуск буклета о Герое Советского Союза П.С. Шанаурине.
	Август – сентябрь
2019 г.

	7

	Районные спортивные соревнования-легкоатлетический пробег  на приз Героя Советского Союза Ф.С. Попкова
	Ежегодно октябрь
	Сельское поселение

	220

	8

	 «Города — Герои»

Уроки мужества в долгосрочном проекте
	2019-2020 гг.

	300

	9

	Ряд субботников у обелисков
	ежегодно

	40

	10

	«России доблестной сыны» - конкурс стихов
	20.02.2020 г.

	50

	11

	«Есть такая профессия – Родину защищать» - книжная выставка
	Февраль 2020 г.

	200

	12

	«На страже Отечества» - выставка детского рисунка
	Февраль 2020г.

	200

	13

	«Города-Герои» - информационный стенд
	Май 2020 г.

	200

	14

	«Герой Советского Союза – наш земляк Шанаурин Прокопий Степанович» - выставка-портрет
	Май 2020 г.

	200

	15

	Посещение тружеников тыла на дому  « Война вошла в безмятежное детство моё» Благотворительная акция « Цветок ветерану»
	3-8 мая ежегодно

	50

	16

	Конкурс рисунка « Память пылающих лет»
	5-7 мая

	150

	17

	Спортивная программа  «Рекорд Победы»
	6 мая

в 13.00

	40

	18

	Встреча с дочерью Героя Советского Союза П.С Шанаурина, Л.П Шанауриной
	7 мая в 13.00

	50

	19

	Автопробег. Участники автопробега проедут по всем селам Усть-Ницинское - Бурмакина, где их будут встречать местные жители
	8- 9 мая

	30

	20

	Акция Георгиевская ленточка
	9 мая

	120

	21

	Акция « Вахта памяти»
	9 мая

	30

	22

	«Женские письма войны» концертно- тематическая программа
	9 мая

11.00

	120

	23

	Презентация мультимедиа проекта  «Лица победы»
	9 мая

11.00

	120

	24

	Акция « Бессмертный полк»
	9 мая 13.00

	140

	25

	« А песни тоже воевали» - литературно – музыкальная композиция
	9 мая в 17.00

	120

	26

	Солдатская каша - акция
	9 мая. в 16.00

	135

	27

	 «Свеча памяти» - акция
	9 мая  в 22.00

	70

	28

	Акция «Посади дерево»
	Май-июнь

	40

	29

	День памяти и скорби «Зажгите свечи» - митинг у Обелисков, возложение цветов
	22.06. ежегодно

	60

	30

	«День снятия блокады Ленинграда»- урок мужества, просмотр фильма о войне.
	Январь 2020 г.

	Ермаковский ДК, д. Ермакова, д.39
	30 чел.

	31

	«Зарница»- спортивная игра.
	23 февраля
12.00.

	25 чел.

	32

	«Биатлон»- спортивное мероприятие.
	Февраль

	20 чел.

	33

	«Мы помним героев ВОВ»- оформление тематического уголка.
	Март-апрель

	15 чел.

	34

	«Миру – мир!»- конкурс рисунков.
	Март

	20 чел.

	35

	«Добрые дела» - конкурс, изготовление  оделок- сувениров для ветеранов ВОВ, тружениц тыла.
	Апрель

	5 чел.

	36

	«Открытка ветерану»- Акция
	Апрель

	5 чел.

	37

	«Простые истории Великой Победы»-Встречи с ветеранами ВОВ и труда.
	Апрель - май

	30 чел.

	38

	«Мы наследники Победы»- конкурсы поделок, плакатов.
	Апрель - май

	20 чел.

	39

	«Песни, с которыми мы победили»- музыкально- литературный салон творческое мероприятие.
	Апрель

	25 чел.

	40

	«Строки, опаленные войной»- конкурс чтецов
	Март

	15 чел.

	41

	«Пионеры – герои», урок мужества, посвященный Дню памяти юного героя – антифашиста.
	Март

	25 чел.

	42

	«Живая классика»-  проза о Великой Отечественной войне.
	Март-апрель - март

	25 чел.

	43

	«Живая память»- акция, посадка цветов у обелиска.
	Май

	20 чел.

	44

	«Этот День Победы!»- праздничный концерт.
	9 мая
11.00.

	50 чел.

	45

	«Солдатская каша»- Акция
	9 мая
12.00.

	50 чел.

	46

	«Для нас Вы вечно живые» - митинг памяти у обелиска
	9 мая
9.30.

	50 чел.

	47

	«Бессмертный полк»- акция (шествие бессмертного полка)
	9 мая
9.00.

	50 чел.

	48

	День памяти и скорби «Зажгите свечи» - митинг у Обелиска, возложение цветов
	22.06. ежегодно

	35

	49

	«Они сражались за Родину», оформление тематического уголка
	Январь-февраль 2020г
	Голяковский СК, д. Голякова,  д.35
	30

	50

	«Мой папа в армии служил» - фотовыставка
	февраль

	25

	51

	«Наши земляки – герои ВОВ», оформление тематического уголка
	1- 9 мая

	20

	52

	«Война глазами детей» - выставка детского рисунка
	6-9 мая

	60

	53

	«Трудные шаги к великой победе» - книжная выставка
	1-9 мая

	15

	54

	«Дедушкина медаль» -  выставка
	9 мая

	60

	55

	«Мы не хотим войны» - конкурс чтецов
	9 мая, 13.00 ч

	20

	56

	«Георгиевская ленточка», акция
	9 мая, 10.30 ч

	60

	57

	«Бессмертный полк», шествие
	9 мая, 11.00 ч

	60

	58

	«День Победы», торжественный митинг
	9 мая, 12.30 ч

	60

	59

	«Песни, с которыми мы победили», праздничный концерт
	9 мая, 13.00 ч

	60

	60

	«Солдатская каша» - акция
	9 мая, 14.30 ч

	60

	61

	«Живая память», цветочные насаждения у обелиска
	1 июня, 10.00 ч

	5

	62

	«От поколения к поколению, от сердца к сердцу» - беседа
	22 июня, 12.30 ч

	15

	63

	«День Памяти и Скорби» митинг, возложение цветов к обелиску
	22 июня, 13.00 ч

	15

	64

	«Города — герои» Уроки мужества в долгосрочном проекте
	В течении 2019 - 2020 гг.
	Липчинский ДК,  с. Липчинское, ул. Ленина, 17
	100

	65

	«900 дней и ночей»
тематическая    программа
	27.01.

	20

	66

	«Дороги фронтовые»
тематическая программа  посвящённая героическим событиям Сталинградской битвы
	02.02.

	30

	67

	«Пионеры герои»

Урок мужества

посвящённой Дню памяти юного героя - антифашиста
	08.02.

	25

	68

	«Мы наследники Победы»
конкурсы рисунков, поделок, плакатов
	Февраль — май

	50

	69

	«Дедушкина медаль» конкурс проектов
	Февраль — май

	40

	70

	«Мой папа в армии служил» фотовыставка
	23.02.

	70

	71

	«Жестокая правда войны» встречи с детьми войны
	В течении года

	25

	72

	«Строки, опалённые войной» - конкурс чтецов
	февраль

	30

	73

	«Суровое женское счастье» литературно музыкальная композиция
	март

	40

	74

	«История Георгиевской ленты» познавательный час
	апрель

	40

	75

	«Весенняя неделя добра» акция помощи труженикам тыла и детям войны
	Апрель - май

	40

	76

	«Живая открытка» конкурс видео поздравлений
	09.05
ежегодно

	20

	77

	«Бессмертный полк» акция
	09.05
ежегодно

	150

	78

	«Слава тебе, солдат-победитель» торжественный митинг
	09.05
ежегодно

	150

	79

	«Военных лет звучат мотивы и будят память о войне»
концертная программа
	09.05
ежегодно

	80

	80

	«Солдатская каша»
акция полевая кухня
	09.05
ежегодно

	80

	81

	«Вспомним былое»
праздничные посиделки
	09.05
ежегодно

	50

	82

	«Свеча памяти»
молодёжная акция
	09.05
ежегодно

	50

	83

	«День Памяти и Скорби»  митинг, возложение цветов к памятнику
	22 июня ежегодно

	40

	84

	Акция  «Неделя добра» (комплексная уборка домов, благоустройство территории рядом с местом проживания тружеников тыла и детей войны), у обелиска
	апрель
	Зуевский СК, д. Зуева, д.14

	10

	85

	Акции:- «Поздравляем тружеников тыла и детей войны»
	май

	8

	86

	Фотовыставка и обзор  участников войны, Урок мужества и патриотизма «Героев наши имена»
	май

	15

	87

	Патриотическая акция «Люди, скажем НЕТ войне!» (рисунок на асфальте, изготовление белых птиц из бумаги)
	Май,

	9

	88

	Тематическая беседа «Спасибо деду за Победу», и письмо ветерану
	03.05.

	10

	89

	Диалог поколений «Когда стоишь у Вечного огня»
	09.05. Обелиск

	15

	90

	Игровая программа «Патриоты России»
	05.05.

	15

	91

	Просмотр фильма «Битва за Севастополь» с последующим обсуждением
	02.05.

	25

	92

	Силовой флешмоб «Рекорд Победы»
	08.05.

	10

	93

	Концерт «Великая поступь Победы»
	08.05.

	25

	94

	Акция «Бессмертный полк»
	09.05.

	30

	95

	Факельное шествие, посвящённое Дню Победы
	09.05.

	20

	96

	выставка «Я помню! Я горжусь!»,
	09.05.

	50

	97

	Акция «Георгиевская ленточка»
	09.05.

	50

	98

	Акция  «Парк Победы»
	01.05.

	20

	99

	Полевая кухня «Солдатская каша»
	09.05.

	50

	100

	Акция: «Зажжём свечу памяти»
	09.05.

	20

	101

	Акция «Вальс Победы»
	09.05.

	15

	102

	«День Памяти и Скорби», возложение цветов к памятнику
	22 июня ежегодно

	18

	103

	Оформление стенда «Земляки-герои ВОВ»
	Январь 2020 г.
	 Жиряковский сельский клуб, д. Жирякова,  д. 51
	25

	104

	Концертная программа «Песни с которыми мы победили»
	23.02.20 г.

	105

	Встреча с детьми ВОВ

«Жестокая правда войны»
	март

	106

	Выставка творчества детей «Мы наследники Победы»
	апрель

	107

	Субботник в парке Победы
	Апрель-май

	108

	Литературный марафон «Поэты-фронтовики»
	7 мая

	109

	Празднование Дня Победы:
1)Торжественный митинг.

2) Шествие бессмертного полка.

3) Акция «Дерево Победы».

4) Солдатская каша.

5) Концертная программа.

6)Митинг «Свеча памяти»

7) Дискотека «Ночь Победы»
	9 Мая

	110

	«Мы помним -  мы гордимся»
тематическая программа для детей
	21.01.20 г.
	Краснослободский КД, с. Краснослободское, ул. Ленина, д. 25

	15

	111

	Шашечный турнир среди мужчин, посвященный 75-летию Победы
	21.01.20 г.

	8

	112

	«Никто не забыт, ничто не забыто» тематическая программа для детей
	23.01.20 г.

	30

	113

	«Мы наследники Победы» - выставка рисунков, поделок.
	28.01.20г

	50

	114

	Выставка-презентация «Города герои»
	29.01.20г

	50

	115

	«Пусть всегда будет солнце» тематическая программа для молодёжи
	12.02.20г

	20

	116

	 Музыкально-литературный час «Песни, с которыми мы победили»
	21.02.20 г

	200

	117

	«Строки опалённые войной» конкурс чтецов
	25.02.20 г

	25

	118

	Турнир по бильярду среди мужчин, посвященных 75-летию Победы.
	С 10 – 25.02.

	16

	119

	Показ документального фильма «Герои войны»
	17.03.20г

	20

	120

	«Есть память, которой не будет забвенья и слава, которой не будет конца» тематическая программа для молодёжи
	21.03.20г

	20

	121

	«Открытка герою победителю» мастер- класс для детей
	25.03.20г

	15

	122

	 «Детство, опаленное войной!»  - тематический час.
	8.04.20г

	15

	123

	«Под знаком 75-летия великой Победы»  фильм-презентация для детей
	17.04.20г

	25

	124

	«По дорогам нашей памяти» игровая программа для взрослых
	17.04.20г

	20

	125

	«Весёлые старты» среди женских команд
	30.04.20г

	20

	126

	Поселенческое соревнование по стрельбе из пневматической винтовки среди смешанных команд
	6.05.20г

	20

	127

	Акция «Георгиевская ленточка»
	9.05.20г

	350

	128

	Митинг, посвященный 75-летию Победы.

	350

	129

	Праздничный концерт

	350

	130

	Акция «Бессмертный полк»

	300

	131

	Акция «Солдатская каша»

	150

	132

	Спектакль

	150

	133

	Акция «Площадь свечей»

	150

	134

	«День Памяти и Скорби», митинг, возложение цветов к памятнику
	Ежегодно 22.06.

	60